Num. 208

Boletin Oficial de Aragoén 30/10/2017

RESOLUCION de 25 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigacion e In-
novacion, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a
la contratacion de personal investigador predoctoral en formacién para el periodo
2016-2020, convocadas por la Orden 11U/1/2017, de 9 de enero.

Vistos los escritos de renuncia a las subvenciones destinadas a la contratacion de personal in-
vestigador predoctoral en formacion para el periodo 2016-2020, se han apreciado los siguientes,

Antecedentes

Primero.— La Orden 11U/1/2017, de 9 de enero, convoca las subvenciones destinadas a la
contrataciéon de personal investigador predoctoral en formacion para el periodo 2016-2020
cofinanciadas con el Programa operativo FSE Aragén 2014-2020.

Segundo.— Mediante Resolucion de 19 de julio de 2017, de la Directora General de Inves-
tigacién e Innovacion, (publicada en el “Boletin Oficial de Aragéon”, nimero 138, de 20 de julio
de 2017), se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratacion de per-
sonal investigador predoctoral en formacion para el periodo 2016-2020 y se conceden 45
ayudas destinadas a la contratacion de personal investigador predoctoral en formacion, esta-
bleciendo una lista de reserva, en el anexo Il

Ademas, se establece un plazo de 10 dias en el que los beneficiarios deberan manifestar la
aceptacion de la ayuda, produciéndose, en caso contrario, la pérdida de eficacia de la concesion.

Tercero.— La Resolucién de 19 de julio de 2017, de la Directora General de Investigacion
e Innovacion, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contra-
tacion de personal investigador predoctoral en formacion para el periodo 2016-2020 cofinan-
ciadas con el Programa Operativo FSE Aragon 2014-2020, establece en su anexo Il una rela-
cion de los candidatos que ocupan las primeras posiciones (entre la 5.° y la 13.2) de la lista de
reserva segun las areas de conocimiento.

Por su parte, mediante Resolucion de 28 de julio de 2017 de la Directora General de In-
vestigacion e Innovacién (publicada en “Boletin Oficial de Aragon”, nimero 151, de 8 de
agosto de 2017) se modifico el anexo Il de la citada Resolucién de 19 de julio de 2017, publi-
candose la lista de reserva completa, en la que se incluyd, por orden de puntuacion, la tota-
lidad de las solicitudes admitidas con la valoracién obtenida, ordenada por centros de inves-
tigacion, area de investigacion y personal investigador en formacion.

Cuarto.— La Orden 11U/2017, de 9 de enero, que convoca las subvenciones destinadas a
la contratacién de personal investigador predoctoral en formacion para el periodo 2016-2020
establece en su apartado decimonoveno que el incumplimiento de los requisitos necesarios
para la contratacion por parte del personal investigador predoctoral en formacion, la falta de
aceptacion o las renuncias que se produzcan durante el plazo para la formalizacion del con-
trato, podra dar lugar a la incorporacion de candidatos de la lista de reserva, a los que se
contratara con las condiciones sefaladas en el apartado sexto de la convocatoria.

Quinto.— Durante el plazo de aceptacion de las ayudas, los siguientes centros beneficia-
rios no aceptaron la subvencion para la contratacion de los siguientes investigadores previa-
mente seleccionados:

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA INVESTIGACION
Sala de Torres-Solanot, Pablo Area de Ciencias Experimentales y Matematicas
Ena Sanjuan, Iiigo Area de Ciencias Humanas
Garcia Vifiuales, Sara Area Tecnolégica
CsiC
Castillo Garcia, Miguel Area de Agricultura y Veterinaria
Martinez Pefia, Raquel Area de Agricultura y Veterinaria
Sanmiguel Vallelado, Alba Area de Ciencias Experimentales y Matematicas
IACS
Gordillo Vazquez, Carmen Maria Area Biomédica

29071

csv: BOA20171030022



Num. 208

Boletin Oficial de Aragoén 30/10/2017

Sexto.— Por su parte, durante el plazo de formalizacion de los contratos, los siguientes
centros beneficiarios han presentado renuncias de las ayudas concedidas debido a que va-
rios investigadores predoctorales han decidido no formalizar el contrato.

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA INVESTIGACION

Hernandez Vicente, Adrian Area Biomédica

Gallego Cebollada, Eduardo Antonio Area de Ciencias Humanas

Sanz Casasnovas, Gabriel Area de Ciencias Humanas
Delgado Suarez, Irene Area de Ciencias Sociales

Brox Saenz, de la Calzada, Alicia Ginebra Area de Ciencias Sociales

IIS ARAGON
De Jesus Gil, Carmen Area Biomédica

Fundamentos de Derecho

Primero.— El articulo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, permite a los interesados renunciar a sus
derechos, debiendo la Administracion aceptar de plano dicha renuncia teniendo en cuenta las
circunstancias previstas en los apartados 4 y 5 del articulo 94, las cuales no se aprecian en
los supuestos planteados.

Segundo.— La aceptacion de las renuncias debe llevarse a cabo mediante la adop-
cién de la correspondiente resolucion, de acuerdo con la obligacién impuesta en el ar-
ticulo 21.1 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, si bien dicha decisién también debe
declarar la pérdida de eficacia de la concesion de la ayuda efectuada a favor de los inte-
resados que ahora renuncian.

Tercero.— La Orden [IU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de investigacion, innovacion
y sociedad de la informacion y universidad, sefiala en su articulo 14 que siempre que se
indique en la correspondiente convocatoria, podra incluir una relacién ordenada de todas
las solicitudes, que cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas estable-
cidas para adquirir la condicion de beneficiario, no hayan sido estimadas por rebasarse
la cuantia maxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicacion de la puntuacion
otorgada a cada una de ellas en funcion de los criterios de valoracion previstos en la
misma.

Cuarto.— La Orden 1lU/1/2017, de 9 de enero, convoco subvenciones destinadas a la contrata-
cién de personal investigador predoctoral en formacion para el periodo 2016-2020 de acuerdo con
la citada Orden 1IU/777/2016, de 20 de julio. En su apartado decimonoveno, indica que la resolu-
cion de concesion contendra una lista de reserva que incluira, dentro de las distintas areas de co-
nocimiento y por el orden de prelacion resultante de la valoracién de las solicitudes de los centros
beneficiarios, aquel personal investigador predoctoral en formaciéon que, cumpliendo las condi-
ciones requeridas en esta convocatoria, no hubieran sido seleccionados en aplicacion de los crite-
rios de valoracion, por falta de disponibilidad presupuestaria. Y que el incumplimiento de los requi-
sitos necesarios para la contratacion por parte del personal investigador predoctoral en formacion,
la falta de aceptacion o las renuncias que se produzcan durante el plazo para la formalizacion del
contrato, podra dar lugar a la incorporacién de candidatos de la lista de reserva, a los que se con-
tratara con las condiciones sefaladas en el apartado sexto. Para ello el centro beneficiario debera
comunicarlo al érgano concedente dentro del citado plazo.

Quinto.— La Resolucion de 28 de julio de 2017 de la Directora General de Investigacion e
Innovacion (publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 151, de 8 de agosto de 2017)
por la que se modificaba el anexo Il de la Resolucién de 19 de julio de 2017 contiene la lista
de reserva prevista en la convocatoria y se ha procedido a efectuar llamamiento por riguroso
orden de lista a los integrantes de la misma para poder hacer efectivas las nuevas contrata-
ciones resultando lo siguiente: .

29072

csv: BOA20171030022



Num. 208 Boletin Oficial de Aragoén 30/10/2017

En el Area biomédica que tiene dos renuncias y una no aceptacioén en plazo se hace lla-
mamiento a Susana Lucea Arnas, Nelia Jiménez Alduan y Paloma Flores Barrantes, del centro
de investigacion de la Universidad de Zaragoza.

En el Area de Agricultura, que tiene dos no aceptaciones en plazo, se hace llamamiento a
Miriam Escés Martinez, de la Universidad de Zaragoza, que informa que ha aceptado una
FPU del Ministerio de Educacion, Cultura y Deporte y declina ser beneficiario y procede hacer
llamamiento a Francisco Les Parellada, cuyo centro de investigacion, la Fundaciéon Univer-
sidad San Jorge, declina ser beneficiario ya que el interesado ya ha leido su tesis doctoral,
por lo que se hace llamamiento de la lista de reserva a Sara Miguel Jiménez y Ricardo De
Miguel Moral, de la Universidad de Zaragoza.

En el Area de ciencias Experimentales y Matematicas, que tiene dos no aceptaciones en
plazo, procede el lamamiento de Miriam Abad Andrés y Sandra Salillas Berges.

En el Area de Ciencias Humanas, que tiene dos renuncias y una no aceptacion en plazo,
se hace el llamamiento de Sara Martinez Crespo cuyo centro de investigacion nos informa
que no esta interesada y se procede al llamamiento de Alba Gonzalez Nieto, Isabel Escobedo
Muguerza y Diana Maria Espada Torres.

En el Area de Ciencias sociales, que tiene dos renuncias se hace llamamiento a Cecilia
Latorre Coscullela y Alberto Serrano Andrés.

En el Area Tecnoldgica, que hay una no aceptacién en plazo, pasa el turno a Spyridon
Kontaxis.

Por todo ello, y en virtud de las competencias conferidas, resuelvo:

Primero.— Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios a las ayudas des-
tinadas a contratacion de personal investigador en formaciéon para el periodo 2016-
2020.

Segundo.— Declarar la pérdida de eficacia de la concesién de la ayuda otorgada mediante
Resoluciéon de 19 de julio de 2017, de la Directora General de Investigacion e Innovacion,
tanto para las no aceptaciones de los beneficiarios, como para las renuncias a la formaliza-
cion de los contratos, que se relacionan a continuacion:

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA INVESTIGACION
Hernandez Vicente, Adrian Area Biomédica
Sala de Torres-Solanot, Pablo Area de Ciencias Experimentales y Matematicas
Gallego Cebollada, Eduardo Antonio Area de Ciencias Humanas
Ena Sanjuan, lhigo Area de Ciencias Humanas
Sanz Casasnovas, Gabriel Area de Ciencias Humanas
Delgado Suarez, Irene Area de Ciencias Sociales
Brox Saenz, de la Calzada, Alicia Ginebra | Area de Ciencias Sociales
Garcia Vifiuales, Sara Area Tecnoldgica
CsiC
Castillo Garcia, Miguel Area de Agricultura y Veterinaria
Martinez Pefia, Raquel Area de Agricultura y Veterinaria
Sanmiguel Vallelado, Alba Area de Ciencias Experimentales y Matematicas
IACS
Gordillo Vazquez, Carmen Maria |Area Biomédica
IS ARAGON
De Jesus Gil, Carmen | Area Biomédica

Tercero.— Reconocer como nuevos beneficiarios de las ayudas a los siguientes centros
de investigacion en relacion con los siguientes investigadores predoctorales conforme al
apartado decimonoveno de la Orden de convocatoria:

29073

csv: BOA20171030022



Boletin Oficial de Aragoén

30/10/2017

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

coordinacion y puesta en valor de los programas
de desarrollo rural financiados por la Unién
Europea. El caso del Proyecto Leader

INVESTIGADOR AREA DIRECTOR PROY. PROYECTO PUNTUACION
Sorribas Alejandre - . .
Lucea Arnas, o ) ot L Toxicidad Cardiovascular y Homeostasis del
Susana Biomédicas V|ctorlGU|IIen Monzon, Fosfato Inorganico 82,33
Natalia
Estudio de las apoptosis inducida por el
J|mpnez Alduan, Biomédicas Na\{al Iraberri, José mhlbldor de proteg§oma ixazomib en ce]ulas qe 8210
Nelia Javier mieloma. Evaluacion de factores de resistencia
y analisis de su potenciacion por agonistas BH3
Flores Barrantes, Biomédicas Moreno Aznar, Luis Eactores dgtermlnanteg dela aparicion del 8161
Paloma Alberto riesgo de diabetes de tipo 2 en nifios europeos
Accion in vitro de la malatonina sobre
Miguel Jiménez, Agrlculltura Y | Pérez Pe, Rosaura espermatozmqes ovinos y efecto de .d,|etas ricas 7647
Sara Veterinaria en fitomelatonina sobre la reproduccion del
morueco
Estudio patogénico y de diagndstico en el
De Miguel Moral, Agricultura y o . sindrome autoinmune/inflamatorio asociado a
Ricardo Veterinaria Lujan Lerma, LLuis adyuvantes (“Asia sindrome”) en el ganado 76,33
ovino
) . Reticulacion supramolecular de copolimeros
Abad Andrés, Experimentales Oriol Langi, Luis bloque anfifilos con respuesta a estimulos para
- " Teodoro/Pifiol Lacambra , » 82,27
Miriam y Mateméticas Milaaros el transporte y liberacion controlada de
g farmacos.
Combate de las resistencias asociadas a
Salillas Berges, Experimentales Sancho Sanz. Javier Helicobacter Pylori. Sintesis y evaluacion in vivo 8151
Sandra y Matematicas ' de nuevos animicrobianos contra dianas k
especificas de la bacteria
Gonzalez Nieto Asuntos de familia. Epigrafia y estrategias de
Aba ' Humanas Beltran Lloris, Francisco | promocidn de las aristocracias rumanas del 82,09
occidente mediterraneo en época altoimperial.
.| Protagonistas, discursos e identidades del
’\Eﬂsucoubeer(zjg Isabel Humanas gﬁn:g 0 Lagunas, Maria cataclismo politico en el Aragon franquista 82,00
guerza, g (1936-1956)
. . Miguel Angel Navarro Pérez (Zaragoza, 1883-
E§pada To’r res, Humanas Heman.d'ez Martinez, 1956): Un arquitecto aragonés en la Eapafia de 81,20
Diana Maria Ascension ! ) .
la primera mitad del siglo XX
Kontaxis Ayuda al diagndstico y monitorizacion de la
S Tecnoldgica | Bailon Luesma, Raquel | depresion mediante el procesado de sefiales 79,24
Spyridon A
biomédicas
Latorre Percepciones y actitudes del profesorado sobre
Coscullela, Sociales Liesa Orus, Marta practicas educativas inclusivas: Una aplicacion 81,35
Cecilia en la Comunidad Autonoma de Aragon
Construccion y aplicacion de un sistema
de indicadores gestionados dentro de
Serrano Andrés . Heérnandez Navarro un Observatorio Territorial a partir de las
Aberto Sociales Maria Luz tecnologias de la Informacion Geografica para la 80,01

Cuarto.— De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimoctavo de la orden de
convocatoria, los beneficiarios deberan manifestar la aceptacion de la ayuda en el plazo de
10 dias habiles contados a partir del dia siguiente a la publicacion de esta resolucién y con-
forme al modelo normalizado del anexo |. En caso contrario se producira la pérdida de eficacia
de la concesion de la ayuda. La fecha limite de formalizacion de los contratos sera el 31 de
octubre de 2017, iniciandose la ejecucion de los contratos predoctorales el 1 de noviembre de
2017, fecha en la que debera incorporarse el personal investigador predoctoral en formacion
a su puesto de trabajo en el centro contratante.

Quinto.— Estas ayudas se financiaran con cargo a las aplicaciones presupuestarias
G/17030/5423/440030/11201 (50%) y 17030/5423/440030/91001 (50%), de los presupuestos
de la Comunidad Auténoma de Aragon.

29074

csv: BOA20171030022



Num. 208

Boletin Oficial de Aragoén 30/10/2017

Sexto.— Seran obligaciones de los beneficiarios de la ayuda las obligaciones previstas en
los apartados vigésimo a vigésimo segundo de la orden de convocatoria y en el resto de la
normativa aplicable en materia de subvenciones.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada, ante la Consejera de Innovacion, Investigacion y Universidad, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 25 de octubre de 2017.

La Directora General de Investigacion
e Innovacion,
M.? TERESA GALVEZ JAQUES

29075

csv: BOA20171030022



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2017, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Conserje vacante en la plantilla de personal fun



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1616/2017, de 2 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto Internacional de la Innovación, el Conocimiento y las Competencias (INDICO), para la asistencia técnica de p
	ORDEN PRE/1617/2017, de 2 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio Interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Aranda para la gestión de servicios sociales con cargo al
	ORDEN PRE/1618/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autón
	ORDEN PRE/1619/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 10 de mayo de 2016 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autóno
	ORDEN PRE/1620/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autón
	ORDEN PRE/1621/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/1622/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/1623/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/1624/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 8 de abril de 2015 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autóno
	ORDEN PRE/1625/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y la Fundación Emprender en Aragón para el desarrollo de actividades de la Cátedra Emprender de la Univ
	ORDEN PRE/1626/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro para la ejecución de las obras de “Acondicionamiento de las travesías de las carreteras N-12
	ORDEN PRE/1627/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Cadrete al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2
	ORDEN PRE/1628/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Plou con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función
	ORDEN PRE/1629/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca para la gestión de servicios sociales c

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1630/2017, de 19 de septiembre, por la que se convocan las ayudas con destino a la inversión a favor de empresas instaladas en CEEIARAGON, Parques Tecnológicos y Centros de Emprendedores dependientes del Departamento de Economía, Industria y Emp
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos a presión, categor
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2017, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de productos petrolíf

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1631/2017, de 24 de octubre, por la que se conceden tres becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1632/2017, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 25 de julio de 2017 del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por el modificado número 1 del proyecto de las obras de mod

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1633/2017, de 25 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 19 de septiembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Acuerdo de 6 de octubre de 2014, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del t
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2016-2020



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización del contrato de servicios PRE 62/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, convocando licitación de contrato de suministro de productos de farmacia mediante acuerdo marco en procedimiento abierto simplificado y tramitación anticipada.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de mayores “Javalambre” del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, convocando licitación de contrato de suministro de material de limpieza mediante acuerdo marco en procedimiento abierto simplificado y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos alimenticios mediante acuerdo marco por procedimiento abierto, para la Residencia de Personas mayores Utrillas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación del arrendamiento operativo sin opción de compra del equipamiento necesario para la realización de pruebas espec

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación, para la contratación del suministro de combustibles con destino a edificios y otros equipamientos del Ayuntamiento de Zaragoza.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de los servicios de tiempo libre en Centros de titularidad municipal.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1630/2017, de 19 de septiembre, por la que se convocan las ayudas con destino a la inversión a favor de empresas instaladas en CEEIARAGON, Parques Tecnológicos y Centros de Emprendedores dependientes del Departamento de Economía, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada del proyecto de instalación de una fabrica d
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte de ganado” que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe, S.L., conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Barbastro, organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por el Centro de Formación Inforcaspe, S.L., conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Tarazona (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Andorra

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para modificación sustancial, instalación corte y canteado de tableros en el polígono industrial “Valle del Cinca” de Barbastro.




